



Bilag 1:

Ansøgning om støtte til Handicap Art Festival

Program for lørdag den 21. juni, 2014*:

Konferencier: Thomas Skov og Jacob Nossell fra Social Styrelsens kampagne; "Det er ikke et handicap", ligeledes kendt fra tv, komik, dokumentarfilm og teater.

Kl. 14.00-14.10: Festivalen åbnes og konferencierne byder velkommen

Kl. 14.10-14.20: Tale ved kulturminister Marianne Jelved

Kl. 14.20-14.30: Tale ved filosofen Anders Fogh Jensen

Kl. 14.35-14.40: Jacob Nossell viser uddrag fra teaterforestillingen "Human afvikling"

Kl. 14.45-15.00: Koncert med Nation of Astronauts feat. L.O.C.

Kl. 15.00-15.25: Danseforestilling på pladsen ved Mørk-Dans (med musik af Nation of Astronauts)

Kl. 15.30-15.45: Tale ved Susanne Olsen, Landsformand for Dansk Handicap Forbund

Kl. 15.50-16.00: Tale ved Lone Hertz

Kl. 16.00-16.15: Koncert med Spejderrobot

Kl. 16.20-16.30: Tale ved Tue Byskov Bøtkjær, Formand for Det Centrale Handicap Råd

Kl. 16.35-16.45: Jacob Nossell viser flere uddrag fra teaterforestillingen "Human afvikling"

Kl. 16.50-17.00: Afslutning ved Mørk-Dans

Program for dialog hjørnet :

Tovholder: Filosofen Anders Fogh Jensen.

Kl. 14.30-15.00: Oplæg om fysisk handicappedes forhold, diskriminering og opfattelse i kultur livet af Rasmus Lund Sørensen formand for Spastikerforeningens Ungdom efterfølgende dialog mellem Kulturminister Marianne Jelved, Susanne Nour Magnusson (Afdelingsleder ved Institut for Menneskerettigheder) og Sørensen

Kl. 15.00-15.30: "Hvordan påvirker det individet og samfundet, når vi fokuserer på at fjerne fostre som har tegn på handicap?" oplæg af professor Øjvind Lidegaard ved Gynækologisk klinik, Rigshospitalet. Efterfølgende dialog med Lidegaard og Susanne Olsen (Landsformand for Dansk Handicap Forbund).

Kl. 15.30-16.00: "Fri os fra normaliteten" oplæg ved Hanne Struensee Schmidt, Sundhedsantropolog. Efterfølgende dialog med Kirsten Steensberg, leder af klub Fontana (Aktivitets- og rådgivningscenter for unge psykisk sårbare i København) og Struensee.

Kl. 16.05-16.25: Foredrag med Rune Støvring; 'Det gode liv' -fra aktiv ung til kørestol, efterfølgende vil der være en session med spørgsmål & svar.

Kl. 16.30-16.50: Kunstnerne Kristian Sverdrup og Mikael Elkjær aka. Spejderrobot mødes i

samtale omkring hvordan de forholder sig til det at arbejde kunstnerisk med et handicap. Med efterfølgende spørgsmål og svar session.

Kunstner på billedkunstudstillingen:

Udstillingen vil bestå af professionel billedkunstner Kristian Sverdrups videoværker. Her vil en container midt på pladsen danne ramme om udstillingen, hvor i publikum kan gå ind og se udstillingen. Kristians videoværker drejer sig alle på forskelligvis om det at være spastiker. Ydermere vil der være en videoskærm dedikeret til forskellige nationale og internationale handicappede kunstneres værker og kunst hvor handicappede er i fokus, samt fotoserien "Ligelyst" lavet af Maria Fonfara for Sammenslutningen af unge med handicap.

Stande med information fra:

Vi inviterer følgende til at have en stand på pladsen. Dette vil være små stande med plads til informations materiale og en sagkyndig vejleder.

- De danske soldater veteraner
- Dansk Handicap Idræts Forbund
- Det Centrale Handicap Råd
- Dansk Handicap Forbund
- Integrated Dance Explorations
- Hjernesgade foreningen
- Lands foreningen SIND
- Lands foreningen LEV
- Sammenslutningen af unge med handicap (inkludere seksualvejlednings projektet "Ligelyst")
- Muskelsvind Fonden
- Psykiatri Fonden
- Blindes Arbejde
- Spastiker foreningen
- Det Sociale Netværk/Psykisk sårbar

På sportsarealet:

Vi har inviteret FHI Falcons kørestolsrugby hold fra Frederiksberg (Europamestre i 2013), til at afvikle en kamp. Publikum har her muligheden for at prøve 'at have et fysisk handicap', for eksempel ved at spille en blinde fodboldkamp, eller køre i kørestole og udføre en rugby kamp.

Happenings:

Den moderne danse gruppe Integrated Dance Explorations for handicappede og ikke handicappede dansere, vil i løbet af dagen lave flere korte happenings på pladsen og omkring, hvor de inviterer publikum til dans.

Nytorvs indretning:

Kunstner gruppen Detours der arbejder med installation i det offentlige rum, er inviteret til at

skabe selve den fysiske opbygning af pladsen (Se vedhæftet idé plan over pladsen).

Finansieringsplan:

Vi søger økonomisk støtte fra private og offentlige fonde samt private sponsorer, her blandt Social Ministeriets puljer, Københavns Kommune og Statens Kunstfond. Se vedlagte budget.

Egen finansiering**:

Vi bruger selv i Mørk-Dans ni måneder på at forberede festivalen, dette ser vi som frivilligt arbejde. Selve idéen startede tilbage i 2012, hvor vi lige siden har ladet idéen vokse.

Tilkendegivelser:

Jesper Michelsen (Teaterleder, Glad Teater):

"Glad Teater har siden 2006 produceret scenekunst med skuespillere, der har en funktionsnedsættelse som primære medvirkende. Vi hilser det nye initiativ som Mørk-Dans vil sætte i gang meget velkommen. Vi mener at der på dansens område er et stort potentiale for spændende scenekunstneriske udtryk i kombinationen af medvirkende med og uden funktionsnedsættelse. Mørk-Dans virker som de rigtige til at udvikle dette."

Thomas Skov (TV-vært):

Thomas er interesseret i at hjælpe jer, og det kunne være et rigtig hyggeligt og sjovt job at lave.

Line Meldgaard, Artist Manager

Kristian Sverdrup (Billedkunstner):

Jeg er gået i dialog med Handicap Art Festival om udstillingen af video værker/grafiske værker. Jeg er meget positiv overfor initiativet de har taget.

Hanne Struensee Schmidt*** (Sundheds antropolog):

Jeg bakker op om "Handicap Art Festival", fordi jeg ser kulturfestivalen som en indgangsvinkel til at gøre op med den kassetænkning, der ligger bag forståelsen af mennesker som enten 'normale' eller 'afvigere'. Modsat tidligere kampagner og events udmærker festivalen sig desuden ved, at den ikke tager udgangspunkt i en udvalgt befolkningsgruppe, hvor man risikerer at reproducere de fordomme, der er forbundet med den udvalgte gruppe.

Rasmus Lund-Sørensen (Formand, Spastikerforeningens ungdom):

Jeg, Rasmus Lund-Sørensen og spastikerforeningens ungdom vil gerne støtte op om kulturfestivalen Handicap Art Festival!

Susanne Olsen (Landsformand, Dansk Handicap forbund):

Jeg synes, det tegner til et meget flot arrangement.

Integrated Dance Explorations:

Vi bakker op om og ser frem til at deltage i Mørk-dans' Kulturfestivalen Handicap Art Festival,

idet IDE-gruppens formål og hensigt er en kontinuerlig udforskning af forskellige bevægelses- og udtryksformer uanset fysiske forudsætninger.

Herigennem ønsker vi, i lighed med og sammen med Mørk-dans, at synliggøre, integrere og fejre vores forskelligheder og ressourcer, såvel handicappede som ikke-handicappede.

Derudover har følgende alle bekræftet deres ønske om at deltage på festivalen :
Lone Hertz(Skuespiller), Jørgen Witt (Formand for HFI Falcons rugbyhold), Øjvind Lidegaard(Professor i Gynækologi), Kirsten Steensberg (Leder af Klub Fontana) Jacob Nossell(Komiker) og Susanne Nour Magnusson(Afdelingsleder ved Institut for Menneskerettigheder) Spejderrobot (musiker)

Fremtid for Handicap Art Festival:

Vi ser denne festival med start i Juni 2014, som et pilot projekt, hvorefter festivalen skal kunne vokse sig større og større. Det er vores ønske at lade det være en tilbagevendende årlig festival, der samler et miljø fra hele landet. Vi ønsker at nedsætte en arbejdsgruppe der mødes kontinuerligt for at sikre, at denne festival vil favne bredt og være spækket med kvalitet. Et mål længere ud i fremtiden er at få andre lande til at ville afholde lignende festivals. (Vi er klar over at der allerede er festivaler i udlandet(England,USA og Canada) der har festivaler der arbejder med kunst og handicap(Art & Disability), vi ønsker at dette må sprede sig endnu mere ud i hele verden)

Praktiske forhold:

Der er lavet reservation af Nytorv samt skabt polititilladelse til at afholde paraden fra Ørstedsparken til Nytorv, København.

Definition af 'handicap':

Efter Handicapkonventionen omfatter personer med handicap; "personer, der har en langvarig fysisk, psykisk, intellektuel eller sensorisk funktionsnedsættelse, som i samspil med forskellige barrierer kan hindre dem i fuldt og effektivt at deltage i samfundslivet på lige fod med andre". -Institut for menneskerettigheder

Links:

Artikel fra Information med fotoserien "Ligelyst" af Maria Fonfara

Videoværk af Kristian Sverdrup http://www.youtube.com/watch?v=r9hCseDMp_8

* Vi forbeholder os ret til ændringer i programmet.

** Henvielse til budget

*** Hanne Struensee Schmidt (sundhedsantropolog MSA) vil udover at holde oplæg i dialog hjørnet fungere som konsulent på hele festivalen.